关于开展社会思想动态调研的通知

各区县（自治县）党委宣传部，两江新区、重庆高新区、万盛经济开区党工委宣传部，市级有关部门宣传处（部），各高等院校党委宣传部：

2022年是进入全面建设社会主义现代化国家、向第二个百年奋斗目标进军新征程的重要一年，我们党将召开二十大，我市将召开第六次党代会，为及时深入掌握干部群众思想动态，推出高质量调研成果服务全市重点工作，根据《重庆市思想动态调研项目管理办法》有关规定，现将2022年社会思想动态调研相关事项通知如下。
一、调研主题

1.干部群众学习贯彻党的二十大和市第六次党代会精神思想动态调研。围绕迎接宣传贯彻党的二十大主线，全面把握干部群众深学笃用习近平新时代中国特色社会主义思想，深入学习贯彻党的二十大和市第六次党代会精神，奋进新征程、建功新时代，把总书记殷殷嘱托全面落实在重庆大地上的思想动态、生动实践。

2.干部群众对全市重点工作的认知期盼调研。围绕统筹成渝地区双城经济圈建设和“一区两群”协调发展、推动科技创新、发展数字经济、推进乡村振兴、提高城市功能品质、加强生态环境保护、保障和改善民生等全市重点工作，深入了解干部群众所思所盼，为贯彻落实党的十九届六中全会精神和市委五届十一次全会精神，扎实推进各项工作提供决策参考。

3.干部群众对全市宣传思想文化工作及重点、热点事件的反响调研。围绕全市宣传思想文化工作重点任务，广泛了解党员群众对各项工作的认知期盼，为持续推进宣传思想文化工作高质量发展提供参考借鉴；把握时间节点，关注重点群体，发挥社会思想动态研究“探头”作用，为防患化解意识形态风险提供参考。
二、申报要求

1. 各单位结合研究专长，围绕调研主题确定调研方向，题目可结合工作实际自拟，也可参考附件1的相关选题。

2. 鼓励区县党委宣传部和高校联合开展相关调研，整合研究力量，推出高水平研究成果。
3. 请于3月25日前将《重庆市社会思想动态调研申报表》（见附件2）传至sddy678@163.com。市思动中心将择优确定选题，并委托相关单位开展调研。

三、成果运用

    调研成果达到质量要求，将按照《重庆市思想动态调研项目管理办法》规定，列为2022年度重庆市社会科学规划思想动态调研项目，优秀成果将专报市领导参阅。
附件：1. 调研选题参考

2. 重庆市社会思想动态调研申报表

                         重庆市社会思想动态研究中心
                              2022年3月15日

（联系人：冯志根；联系电话：63897090，15123889084）

附件1

调研选题参考
1.干部群众学习贯彻党的二十大及市第六次党代会精神反响调研
2.干部群众对推进成渝地区文旅融合发展的认知调研

3.干部群众对发展数字经济的认知调研

4.干部群众对发展夜间经济的认知调研

5.干部群众对推进国际消费中心城市培育建设的认知调研
6.深入推进乡村振兴背景下干部群众对发展农村电商的认知调研

7.干部群众对发展乡村旅游的认知调研
8.干部群众对推进基层治理现代化的认知与期盼调研

9.干部群众对传承弘扬红岩精神的认知调研

10.干部群众对重庆城市综合形象认知与评价调研

11.干部群众对深入推进长江经济带绿色发展的认知调研

12.干部群众对发展康养产业的认知调研

13.干部群众对我市养老（托幼）服务的认知与期盼调研

14.高校毕业生思想动态调研

15.干部群众对统筹推进疫情防控和经济社会发展的思想认知调研

附件2

重庆市社会思想动态调研申报表

	调研题目

	负责人

	单位及职务（职称）

	主要参加人

	姓 名
	性别
	出生年月
	单位及职务（职称）

	调研提纲

（简述调研背景、主要内容、调研方法及成果报送时间等，

调研周期一般为1—2个月）

联系人：                       联系电话：
PAGE

— 1 —